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bylina Bukwica zwyczajna B17
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B17

Kod producenta B17

Opis produktu
 

Bukwica zwyczajna
Betonica officinalis

   Bukwica zwyczajna Betonica officinalis z rodziny Labiateae jest wieloletnią byliną występującą w Europie, środkowej Azji i północnej Afryce. W Polsce jest gatunkiem średnio pospolitym. Porasta łąki, nieużytki, tereny przydrożne.
   Bukwica zwyczajna inaczej nazywana jest lekarską lub czyśćcem lekarskim ze względu na to, że górne części łodyg i liście zbierane w początkowym okresie kwitnienia mają właściwości lecznicze.
   Posiada różowe kwiaty zebrane w kłosokształtne kwiatostany z dzwonkowatymi kielichami. Liście zielone, podłużne, jajowate, wyrastają po dwa naprzeciw siebie.
   Bukwicę sadzi się w ogródkach skalnych i na obwódkach wśród innych bylin. Ładnie prezentuje się z białymi goździkami, które kwitną razem z nią lub z rozchodnikiem, którego żółte kwiaty kontrastują z bukwicą.

 

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Bukwica zwyczajna z rodziny Labiateae zwana również czyśćcem lekarskim jest wieloletnia byliną ozdobną. W naturalnym środowisku rośnie na łąkach, nieużytkach i terenach przydrożnych.

Zastosowanie: W mieszanych uprawach z innymi bylinami, w ogródkach skalnych, obwódkach. Są niezwykle efektywne przez cały okres kwitnienia.

Wielkość: Dorasta do 50-60 cm wysokości.

Kwiaty: Różowe zebrane w kłosowate kwiatostany, kielich dzwonkowaty, korona o średnicy 12-16 mm.

Kwitnienie: Termin kwitnienia od czerwca do lipca.

Owoce: Rozłupnia.

Liście: Podłużne, jajowate, tępo zakończone, u nasady sercowate, w parach ustawione naprzeciwlegle.

Rozmnażanie: Przez podział wiosną lub na początku jesieni lub z nasion.

Stanowisko: Słoneczne, otwarte.

Warunki glebowe: Wymaga żyznej, dobrze nawożonej.

Odporność na choroby i zimę: Bukwica zwyczajna jest całkowicie mrozoodporna i odporna na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Należy usuwać przekwitnięte pędy.

Ziele bukwicy zawiera wiele związków chemicznych, m.in. garbniki, związki goryczowe, cholinę, olejeki eteryczne, alkaloidy i związki aminowe.

Bukwica ma działanie przeciwbakteryjne, przeciwzapalne, działa przeciwbiegunkowo. Jednak duże dawki mogą spowodować zaparcia i podrażnienia przewodu pokarmowego. Zewnętrznie stosuje się ją jako środek odkażający i regenerujący w przypadku trudno gojących się ran.

Tyle się mówi o bylinach, ale co to są byliny? A mianowicie byliny to wieloletnie rośliny zielne zimujące w gruncie. Wiele z nich zachowuje w zimie części nadziemne, u innych zimują tylko organy podziemne, np. kłącza, bulwy lub cebule. Większość bylin, aby w pełni wyeksponować ich piękno potrzebuje tła w postaci drzew i krzewów.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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